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Data zamieszczenia sprawozdania 2017-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     KUJAWSKO-
POMORSKIE

Gmina M. TORUŃ

Powiat M. TORUŃ

Ulica PRZYSIECKA Nr domu 13 Nr lokalu 

Miejscowość TORUŃ Kod pocztowy 87-100 Poczta TORUŃ Nr telefonu 56 657 60 85

Nr faksu 56 657 60 85 E-mail tilia@tilia.org.pl Strona www www.tilia.org.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2004-07-19

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 87034140500000 6. Numer KRS 0000028517

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Zbigniew Szcześniak Prezes Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Robert Żytkowicz Komisja Rewizyjna TAK

Ewa Błażejewska Komisja Rewizyjna TAK

Monika Stańczak Komisja Rewizyjna TAK

STOWARZYSZENIE "TILIA"
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem S. ”Tilia” jest:
1) działanie na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego,
2) krzewienie wśród społeczeństwa wiedzy i kultury ekologicznej,
3) działanie na rzecz podnoszenia świadomości nt. zagrożeń i ochrony 
środowiska,
4) propagowanie ekologicznego i zdrowego stylu życia,
5) działalność w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania,
6) działalność w zakresie edukacji globalnej,
7) wspieranie działań na rzecz zrównoważonego rozwoju,
8) ochrona praw i interesów osób chcących żyć w czystym środowisku,
9) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji,
10)  propagowanie wiedzy na temat Unii Europejskiej i polityki ochrony 
środowiska w  Unii Europejskiej,
11)  działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów 
i współpracy  między społeczeństwami,
12)  promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą,
13)  propagowanie wiedzy w zakresie historii narodowej,
14)  podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji miejscowej, regionalnej i  
narodowej,  pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej,
15) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,
16) działalność na rzecz propagowania turystyki i krajoznawstwa,
17) działalność na rzecz wypoczynku dzieci i młodzieży,
18) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz sportu,
19) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym oraz 
niepełnosprawnych.
20) pomoc społeczna, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób,
21) wspomaganie organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów 
działających w zakresie celów Stowarzyszenia.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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S. ”Tilia” realizuje swoje cele w szczególności przez:
1) integrację stowarzyszeń działających na rzecz ekologii i ochrony 
środowiska,
2) popularyzację ekologicznego stylu życia oraz propagowanie idei 
ochrony środowiska,
3) organizowanie i prowadzenie poradnictwa fachowego w dziedzinie 
ochrony środowiska
4) propagowanie rozwoju oraz organizowanie indywidualnej i zbiorowej 
turystyki krajowej i zagranicznej o tematyce ekologicznej
5) prowadzenie szkoleń i warsztatów o tematyce ekologicznej, 
historycznej i kulturowej,
6) realizowanie na terenie kraju praw wynikających z członkostwa w 
organizacjach międzynarodowych, a także organizowanie 
międzynarodowej współpracy – dwustronnej i wielostronnej – w 
dziedzinie ekologii i ochrony środowiska
7) wypowiadanie się w sprawach związanych z ekologią i ochroną 
środowiska oraz podejmowanie inicjatyw służących ochronie praw i 
interesów społeczeństwa do życia w czystym środowisku m. in. przez 
współdziałanie z odpowiednimi władzami,
8) prowadzenie działań zmierzających do kształtowania świadomości 
zrównoważonego rozwoju wśród społeczeństwa,
9) propagowanie oraz organizowanie aktywnych form wypoczynku dzieci, 
młodzieży i dorosłych.
10) działalność wydawniczą, szkoleniową i instruktażową.
11) wygłaszanie prelekcji, organizowanie seminariów i kursów.
12) inicjowanie i popieranie działań obywatelskich i samorządowych do 
stosowania nowoczesnych technik ochrony środowiska.
13) gromadzenie zbiorów informacyjnych z zakresu ochrony środowiska, 
zrównoważonego rozwoju, budowy społeczeństwa obywatelskiego i 
szerzenia tolerancji.
14) współpracę z organizacjami i instytucjami, których programy i 
działalność są zbieżne z celem Stowarzyszenia.
15) organizowanie szkoleń, staży,  konferencji, warsztatów, imprez 
publicznych, spotkań, wystaw, a także innych form działalności.
16) prowadzenie działalności informacyjnej.
17) nawiązywanie kontaktów i wymianę doświadczeń z innymi 
organizacjami i instytucjami w kraju i zagranicą.
18) nawiązywanie kontaktów i współpracę z autorytetami życia 
społecznego, kulturalnego, politycznego, władzami samorządowymi i 
państwowymi, przedsiębiorcami i ich organizacjami, szkołami wyższymi i 
naukowcami.
19) Organizowanie wypoczynku osób starszych, niepełnosprawnych, 
chorych, ubogich i dzieci.
20) inne działania, realizujące cele statutowe Stowarzyszenia.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych 
działań podjętych 
przez organizację

SZKOŁA LEŚNA NA BARBARCE
Osada Leśna na Barbarce jest miejscem otwartym dla mieszkańców Torunia. Znajduje się w lesie 13 km 
od centrum miasta. Na terenie Osady Leśnej na Barbarce znajduje się Szkoła Leśna na Barbarce, która 
stanowi centrum szeroko rozumianej edukacji ekologicznej dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. 
Swoją działalność rozpoczęła na początku 2004 roku na mocy umowy zawartej pomiędzy Prezydentem 
Miasta Torunia a Stowarzyszeniem „Tilia” 
S„Tilia” na podstawie odrębnej umowy ( w latach 2004 – 2010 umowy użyczenia z dnia 14 grudnia 2006
 r.) od Gminy Toruń tereny o powierzchni 3,8 ha, które określane są właśnie mianem Osady Leśnej 
Barbarka. Zarządza 3 budynkami (leśniczówką, w której znajdują się biura oraz otwarta sala, dwa 
budynki bazy noclegowej (Dworek z salą konferencyjną na 110 Gościniec) oraz infrastrukturą (warsztat, 
stodoła, polany, wiaty, place zabaw).
Szkoła Leśna w ciągu roku organizuje zajęcia  przyrodniczo-ekologiczne, historyczne i kulturalne dla 
różnego typu szkół oraz konkursy, kampanie, festyny, otwarte imprezy okolicznościowe i rekreacyjne. 
Stanowi centrum służące szeroko rozumianej edukacji przyrodniczo-ekologicznej.  Szkoła pełni również 
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ważną funkcję rekreacyjną dla mieszkańców Torunia i  turystów. TSE Tilia w 2010 podpisało umowę z 
Prezydentem Miasta Torunia nr 3766 w dniu 16.12.2010 r. na dzierżawę terenu Osady Leśnej na 
Barbarce na okres 10 lat.
Cele:

 prowadzenie szeroko rozumianej edukacji ekologiczno – przyrodniczej
 oddziaływanie na postawy i zachowania proekologiczne społeczeństwa
 podejmowanie działań na rzecz zrównoważonego rozwoju
 kultywowanie tradycji  i poszanowanie dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego
 promowanie miasta na arenie regionalnej, krajowej i międzynarodowej
 chronienie zasobów przyrodniczych i środowiska naturalnego

 
      Szkoła Leśna na Barbarce spełnia głównie funkcje jako miejsca  edukacji ekologicznej. Ponadto teren 
jest ogólnodostępny przez co mieszkańcy Torunia mogą tutaj spędzać wolny czas.  Funkcjonowanie 
Szkoły Leśnej opiera się na realizacji trzech nurtów działania: 
• realizacji własnego programu, 
• organizacji przedsięwzięć z innymi podmiotami,
• udostępnianiu terenu Barbarki innym podmiotom.
• organizowanie zajęć przyrodniczo – ekologicznych, historycznych i kulturalnych dla różnego typu 
szkół, w tym dla uczniów niepełnosprawnych, 
•  organizowanie imprez, konkursów, kampanii, festynów oraz otwartych imprez okolicznościowych i 
rekreacyjnych,
•  udostępnianie obszaru i obiektów Szkoły Leśnej zgodnie z ich przeznaczeniem i regulaminem 
użytkowania, 
• współpracowanie z innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań promocyjnych, edukacyjnych, 
kulturalnych, sportowych.

Edukacja 
Proponowany przez Szkołę program zajęć edukacyjnych oparty jest na bezpośrednim kontakcie 
uczniów z przyrodą. Wybrana forma kształcenia nie jest przypadkowa. Otaczająca zieleń zachęca 
uczestników do przyjęcia postawy badacza. Uzupełnieniem wszystkich zajęć są karty pracy 
dostosowane do poziomu intelektualnego oraz rozwojowego uczniów, stopnia ich świadomości 
ekologicznej oraz indywidualnych życzeń nauczycieli. Pod okiem wyspecjalizowanej kadry dydaktycznej 
Szkoły Leśnej i przy wykorzystaniu pomocy naukowych, dzieci i młodzież uczą się w terenie 
rozpoznawać drzewa i krzewy, poznają gatunki zwierząt i roślin chronionych, etc. Prowadzone zajęcia 
przyrodniczo – ekologiczne są zgodne z zasadą zrównoważonego rozwoju.  Klasy i wycieczki 
zorganizowane maja do wyboru ponad 30 tematów. Oferta tematyczna jest sukcesywnie poszerzana. 
Co roku z zajęć korzysta około 15 tysięcy uczniów. Szkoła Leśna na Barbarce organizuje także zielone 
szkoły(pobyty 2-3 dniowe)  Na potrzeby swojej działalności wydaje wiele materiałów informacyjno-
edukacyjnych.  TSE Tilia wytyczyła także ścieżki edukacyjne na terenie i w pobliżu Osady Leśnej na 
Barbarce.
Przedsięwzięcia
Szkoła Leśna na Barbarce organizuje również szereg plenerowych imprez o charakterze edukacyjnym. 
Licznie uczestniczą w nich mieszkańcy Torunia i okolic- począwszy od najmłodszych do tych trochę 
starszych wiekiem. Zwykle są to przedsięwzięcia, których tematyka wpisuje się w zasady 
zrównoważonego rozwoju. Zachętą do indywidualnego zainteresowania się tematyką proekologiczną, a 
zarazem do rozwijania talentów plastycznych, są konkursy na komiks oraz fotograficzne. Kampanie 
organizowane przez Szkołę Leśną na Barbarce zachęcają także do troski o środowisko naturalne. Jedną 
z nich jest akcja ,,Posadź drzewo dla przyszłych pokoleń”, która zwraca uwagę nie tylko na rolę, jaką 
pełnią drzewa w środowisku i w naszym życiu, ale umożliwia aktywny udział w ich sadzeniu w Toruniu i 
w okolicznych lasach. W celu szerszego oraz skuteczniejszego propagowania problematyki ochrony 
środowiska wśród mieszkańców zorganizowano także szereg imprez. Były to m.in.: piknik ekologiczny w 
Światowym Dniu Ochrony Środowiska, piknik ekologiczny pn. „Grzybobranie na polanie”. Szkoła Leśna 
co roku zaprasza również wszystkich miłośników zdrowego stylu życia Torunia na biegi narciarskie, 
rajdy rowerowe i biegi przełajowe organizowane w ramach cyklu ,,Żyjmy zdrowo na sportowo ”. Przy 
organizacji imprez chętnie współpracuje z innymi podmiotami i organizacjami pozarządowymi. W ciągu 
roku proponuje korzystanie z warsztatów: plastycznych (lepienie z gliny, wyplatanie z wikliny, plenery 
malarskie), fotograficznych.  Przedsięwzięcia realizowane są w ramach uzyskanych grantów oraz 
uzyskanego 1%.
Baza Noclegowa na Barbarce
Szkoła Leśna dysponuje dwoma budynkami o nazwie: „Gościniec” i „Dworek”. Łącznie do dyspozycji jest 
70 miejsc noclegowych i sala konferencyjna  na 110 osób. Z noclegów mogą  korzystać grupy szkolne, 
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turyści oraz grupy biznesowe. Oprócz noclegów Szkoła Leśna oferuje 2-3 dniowe pobyty z programem 
przyrodniczo-ekologicznym oraz spotkania integracyjne. W ramach programu zagwarantowany są 
ciekawe zajęcia o tematyce przyrodniczej, sportowe, artystyczne, a także wiele dodatkowych atrakcji, 
m.in. park linowy, ognisko.
Park Linowy, rowery, plac zabaw...
Na terenie Osady działa wypożyczalnia sprzętu sportowego. Za niewielką opłatą wypożyczyć można 
zestaw do gry w boule, różnego rodzaju piłki, kometkę oraz rowery. Zimą w przypadku obfitego śniegu 
można skorzystać z przejażdżek saniami. Przy Leśniczówce stworzono dla młodszych dzieci plac zabaw. 
Barbarkowy Park Linowy to propozycja dla osób pragnących spędzić aktywnie wolny czas. Młodsze 
dzieci mają do dyspozycji małą pętlę, na którą składa się 8 stanowisk – łącznie 96 metrów. Młodzież 
powyżej 17 roku życia oraz osoby dorosłe mogą spróbować swych sił  na dużej pętli o długości 200 
metrów (18 stanowisk). Przeszkody są zawieszone na wysokości od 2 do 10 metrów nad ziemią między 
26 drzewami. Na odważnych czekają między innymi mosty, zjazdy, ścianka wspinaczkowa, a także 
strzemiona i pajęcza sieć i możliwość przeżycia niecodziennych wrażeń pod okiem przeszkolonych 
instruktorów. Na terenie Osady znajduje się także  mały park rekreacyjny z mini – golfem i innymi 
grami. Znajduje sią także mini stajnia z możliwością przejażdżek na konikach.
Szkoła Leśna na Barbarce
Stowarzyszenie  Tilia
Ul. Przysiecka 13
87-100 Toruń
+48 56 657 60 85
www.szkola-lesna.torun.pl
Leśniczówka w Rezerwacie Las Piwnicki
Od 30 czerwca 2013 r.  prowadzony jest programu edukacji – ekologicznej w oparciu o budynek w 
Rezerwacie Las Piwnicki. Obiekt w 2014 został wyposażony dzięki wsparciu WFOŚIGW w Toruniu. 
Usytuowany tam domek myśliwski – leśniczówka jest to obiekt ponad stuletni. W 1962 roku powstała 
tam Stacja Ekologiczna Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. 
Decyzją władz uczelni, w 2006 roku stacja zakończyła działalność. Obecnie leśniczówka jest 
dzierżawiona od Nadleśnictwo Toruń (umowa z dnia 03.03.2010 r.) na okres 15 lat  przez 
Stowarzyszanie  Tilia. W 2012 r. został tam rozpoczęty generalny remont budynku ze  środków RPO 
Woj. KUJ –Pom oraz WFOŚiGW w Toruniu. Miejsce to służy edukacji ekologicznej i jest uzupełnieniem 
przedsięwzięć organizowanych w Szkole Leśnej na Barbarce. 
Ponadto, realizowane były działania w Schronisku dla Zwierząt w Toruniu oraz w Wiatraku w 
Bierzgłowie. 
2.3 ODBIORCY
Uczestnicy  zajęć przyrodniczo-ekologicznych 
Odbiorcy:
• przedszkola
• szkoły podstawowe
• gimnazja
• szkoły średnie

Oferowane zajęcia:
• jednodniowe (od 2- 5 godz.) 
• dwudniowe ( 4 zajęć 2 –godz.)
•  trzydniowe ( 6 zajęć 2 – godz.)

Uczestnicy przedsięwzięć:
• Dzieci i młodzież
• Nauczyciele (np. szkolenia dla nauczycieli)
• Organizacje pozarządowe
• Osoby starsze „seniorzy”
• Osoby indywidualne (turyści, mieszkańcy regionu)
• Administracja samorządowa

Portale internetowe

1)  www.szkola-lesna.torun.pl
2)  www.tilia.org.pl 
3) www.naszanatura2000.pl
4) www.elektroodpady.edu.pl
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5) www.naszaenergia.kujawsko-pomorskie.pl
6) www.odpadyopakowaniowe.pl
7) www.ekointegracja.org.pl
8) http://natura2000edukacja.pl/
9) www.ekomultikonkurs.pl
10) www.szkoly.ekomultikonkurs.pl
11) www.osadabarbarka.pl
12) www.jestemeko.edu.pl

Portale społecznościowe 

https://www.facebook.com/szkola.lesna.na.barbarce
https://www.facebook.com/StowarzyszenieTilia
https://www.facebook.com/OrlyNatury2000?ref=hl
https://www.facebook.com/naszaenergia?ref=hl
https://www.facebook.com/odpady
https://www.facebook.com/kujawsko.pomorskie.jestem.eko/
https://www.facebook.com/czas.na.porzadek/

Kanał You Tube
https://www.youtube.com/user/StowarzyszenieTilia

2.6  Przedsięwzięcia finansowane m.in. z środków uzyskanych z 1% podatku i źródeł zewnętrznych.

1. Akcja pn. „Posadź drzewo dla przyszłych pokoleń na Dzień Ziemi”
3 kwietnia 2016 roku Szkoła Leśna na Barbarce , tak jak w poprzednich latach, we współpracy z 
Nadleśnictwem Toruń zorganizowała akcję „Posadź drzewo dla przyszłych pokoleń”, w której zachęcała 
mieszkańców Torunia i okolic do sadzenia drzewek w swoim otoczeniu.
Do udziału w akcji zapraszano szkoły oraz osoby indywidualne. Jak zwykle po odbiór sadzonek zgłosiło 
się bardzo dużo osób. Rozdaliśmy łącznie ok 1000 bezpłatnych sadzonek drzewek leśnych tj. jarząb, 
lipa, dąb, modrzew, klon jawor. 
2. XVI Toruński Festiwal Nauki i Sztuki 
Szkoła Leśna na Barbarce tak jak w poprzednich latach zorganizowała zajęcia w ramach XVI Toruńskiego 
Festiwalu Nauki i Sztuki w Toruniu. Warsztaty pt. "Pozytywna energia" zorganizowane zostały dla osób 
indywidualnych i grup zorganizowanych. 
W dniu 23 kwietnia 2016 r. (sobota) odbyły się zajęcia  dla osób indywidulanych – dzieci z rodzicami . 
Natomiast 25 kwietnia 2015 r. (poniedziałek)  oraz we wtorek 26 kwietnia w zajęciach brały udział  
łącznie cztery grupy zorganizowane (szkolne). 
 Część zajęć odbywała się na zasadzie podchodów. Na terenie Osady Leśnej na Barbarce poukrywane 
zostaną zadania i zagadki do rozwiązania dla uczestników. Druga część zajęć miała charakter 
doświadczalny. Uczestnicy pod kierunkiem prowadzącego przeprowadzali doświadczenia z użyciem 
modeli eksperymentalnych wykorzystujących energię odnawialną. Przebieg zajęć urozmaicony został 
konkursami i zabawami  z nagrodami.
3. Rajd rowerowy organizowany w ramach III edycji Dni Otwartych Funduszy Europejskich pn. „Ptaki 
Rezerwatu Las Piwnicki”
W dniu 15 maja 2016r. (niedziela) zorganizowany został czterogodzinny rajd rowerowy dla 
mieszkańców  woj. kujawsko-pomorskiego do Dworku Myśliwskiego w Rezerwacie Las Piwnicki. 
Początek rajdu i jego zakończenie miało miejsce w Osadzie Leśnej Barbarka. Rajd prowadzony był przez 
pracownika Stowarzyszenia „Tilia”. W czasie rajdu jego uczestnicy prowadzili obserwacje terenowe 
ptaków związanych ze środowiskiem leśnym. W Dworku Myśliwskim zaprezentowany został film o 
rezerwacie Las Piwnicki pn.  „Powrót do pierwotnego lasu – Rezerwat Las Piwnicki”. Uczestnikom rajdu 
zaproponowano bezpłatne wypożyczenie rowerów na czas rajdu z Wypożyczalni rowerowej w Szkole 
Leśnej na Barbarce. Na zakończeniu rajdu zorganizowano na Barbarce ognisko. 
4. Warsztaty przyrodnicze pn. . "Przyrodę szanuję  i wiedzą zyskuję”
Z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska, który obchodzony jest na całym świecie corocznie 5 
czerwca w godz. 14.00-17.00, by zachęcić mieszkańców Torunia i okolic do szanowania przyrody Szkoła 
Leśna na Barbarce i Stowarzyszenie „Tilia” zaprosiło dzieci w wieku 5-12 lat  do udziału w warsztatach  
pn. "Przyrodę szanuję  i wiedzą zyskuję” . Dla uczestników warsztatów przygotowano:   koło fortuny, 
gry terenowe, podchody ekologiczne,  edukacyjne układanki,  zabawy sportowe,  wspólne budowane 
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domku dla owadów oraz  warsztaty plastyczne.
5. Barbarkowy Rajd Rowerowy
19 czerwca 2016 r. zorganizowany został Barbarkowy Rajd Rowerowy. O godz. 10.00 na terenie Osady 
Leśnej Barbarka około 30 osób stanęło na starcie rajdu. Celem tej corocznie organizowane imprezy jest 
popularyzacja turystyki rowerowej jako jednej z form zdrowego wypoczynku, doskonalenie 
współdziałania i współżycia w grupie oraz życia na co dzień z przepisami ruchu drogowego. Rajd odbył 
się na dystansie 15 km. Na trasie wyznaczone zostały trzy punkty kontrolne. Wśród uczestników rajdu 
rozlosowano nagrody. Po rajdzie dla jego uczestników zorganizowano ognisko z kiełbaskami.
6. Plener malarski Malownicza Barbarka
W dniach od 27 czerwca do 6 lipca 2016 roku na terenie Szkoły Leśnej na Barbarce odbywało się będzie 
VIII Toruńskie Międzynarodowe Sympozjum Malarskie MALOWNICZA BARBARKA 2016. Jego 
uczestnikami  byli artyści malarze (20 osób) z ośmiu krajów: Turcji, Anglii, Maroko, USA, Serbii, Austrii, 
Włoch i Polski. Uroczysta inauguracja Sympozjum odbyła się 29 czerwca 2016 roku o godz. 12.30 w 
Muzeum Okręgowym w Toruniu. O godz.15.00 w Piwnicy Gdańskiej  Muzeum Okręgowego w Toruniu 
nastąpiło otwarcie  Polsko - Amerykańskiej wystawy malarstwa, tkaniny i ceramiki, której autorami  
byli: Ewa Pankiewicz, Iga Kazimiera Kalkowska, Krzysztof Skarbek, David C. Mendoza, Christopher Hall .  
Od 28 czerwca do 5 lipca (z wyjątkiem 3 i 4 lipca) w Szkole Leśnej na Barbarce /sala w Leśniczówce/ od 
godz. 17.30 uczestnicy sympozjum prezentowali swój dorobek artystyczny. Prezentacjom towarzyszył  
pokaz slajdów, filmów oraz dyskusje na temat kondycji współczesnej sztuki na świecie . Wstęp wolny na 
prezentacje był wolny. W niedzielę 3 lipca w godzinach 14.00 - 16.00 na terenie małej polany przy 
stawie na Barbarce odbył się rodzinny plener malarski, z udziałem artystów biorących udział w 
sympozjum. Zaś 6 lipca o godz.18.00 w sali konferencyjnej w Dworku odbyło się uroczyste zakończenie 
sympozjum. Zaprezentowana zostanie wystawa poplenerowa, artystom wręczone zostały certyfikaty 
uczestnictwa. Wstęp  na wydarzenie był wolny.
7. Festiwal Ekologiczny 
W dniach 14-16 września 2016 roku w ramach projektu zorganizowane został trzydniowy Festiwal 
Ekologiczny. Działanie to odbyło się w ramach projektu pn „Akademia Przyrodników. Edukacja 
ekologiczna dzieci i młodzieży na terenie woj. kujawsko-pomorskiego”, finansowanego ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Każdego dnia 
Festiwalu zorganizowano dwie tury warsztatów w godz. 9.30-12.00 oraz 12.30 - 15.00, każdą dla 10 
grup uczniów z placówek oświatowych woj. kujawsko-pomorskiego. Łącznie w Festiwalu uczestniczyło 
1152 uczniów. W celu umożliwienia uczestnictwa w wydarzeniu uczniom z placówek oddalonych od 
Szkoły Leśnej na Barbarce uczestnicy skorzystać z dopłaty do przewozu autokarowego ( 250 zł brutto na 
autokar na ok. 50 uczestników). Na Festiwal przygotowanych zostało 10 stanowisk warsztatowych z 
wykorzystaniem różnorodnych pomocy i środków dydaktycznych, jak np. preparaty biologiczne, 
przewodniki i klucze, filmy edukacyjne, prezentacje, zdjęcia, plansze z gatunkami chronionymi, karty 
pracy, tak aby w sposób przystępny i atrakcyjny dla młodych osób zaprezentować wybrane zagadnienia 
przyrodniczo-ekologiczne. Grupa uczestnicząca w festiwalu będzie brała udział w warsztatach na 7 
stanowiskach. Na każdym stanowisku uczestnicy będą pracować ok. 20 min. Na każdym stanowisku 
zostaną przygotowane konkursy dla uczestników wydarzenia. Uczestnicy konkursów otrzymywali 
oznaczenie w postaci naklejki za prawidłowo rozwiązany konkurs. Osoby, które uzyskały najwięcej 
naklejek otrzymały nagrody - kubki z logotypem projektu.. Realizowane warsztaty dostosowane były 
merytorycznie oraz metodycznie do poziomu wiekowego uczestników.
8. Impreza plenerowa pn „Grzybobranie na polanie” 
Tradycyjnie w ostatnią niedzielę września tj 25 września 2016 r. w godzinach 14.00-18.00 w Osadzie 
Leśnej Barbarka zorganizowana została impreza plenerowa pn „Grzybobranie na polanie”, która 
współfinasowana była ze środków Miasta Toruń w ramach projektu pn Impreza plenerowa. 
Grzybobranie na polanie.  W imprezie wzięło udział ok. 1000 osób mieszkańców Torunia i okolic oraz 
turystów. Impreza ta organizowana jest przez Szkołę Leśna na Barbarce cyklicznie co roku i zawsze 
cieszy się dużym zainteresowaniem odbiorców. Celem imprezy było podniesienie wiedzy i świadomości 
ekologicznej mieszkańców Torunia. Impreza poprzez  organizację konkursów, zabaw i stanowisk 
edukacyjnych i warsztatowych pozytywnie wpłynęła na wzrost świadomości ekologicznej odbiorców, 
rozwój zamiłowań przyrodniczych  oraz wrażliwości na potrzeby środowiska naturalnego. Udział w 
wydarzeniu całych rodzin: dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów, miał na celu wypracowanie 
prawidłowych postaw społeczeństwa wobec zasobów przyrody. Umożliwił poznanie bioróżnorodności 
lasów Barbarki oraz atrakcyjne aktywne spędzenie czasu wolnego w tak atrakcyjnym przyrodniczo 
miejscu jakim jest Barbarka. Przygotowane na imprezę stanowiska edukacyjne Szkoły Leśnej na 
Barbarce dotyczące królestwa Grzyby oraz wystawa grzybów Barbarki i tematyczne stanowiska 
konkursowe przyczyniły się do poszerzenia  wiedzy społeczeństwa na temat ekologicznych zachowań i 
znajomości grzybów jadalnych i trujących, a także znaczenia grzybów w przyrodzie. Dla grzybiarzy 
zorganizowano konkurs na króla i króla Grzybobrania. Dla uczestników imprezy przygotowane zostały 
warsztaty plastyczne: malowanie na płótnie, warsztaty wikliniarskie oraz pszczelarskie, w których 
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uczestnicy pikniku rozwijali swoje zdolności manualne. Przy scenie odbywały się konkursy, w których 
uczestniczyli i dzieci i dorośli obywały się zabawy rekreacyjne. Tradycyjnie do udziału w  imprezie 
zaproszeni zostali regionalni producenci żywności ekologicznej i rękodzieła i uczestnicy wydarzenia 
mogli bezpośrednio od nich zakupić ich wyroby oraz dowiedzieć się w jaki sposób są one wytwarzane. 
Oprawę muzyczną imprezy zapewnił zespół zespołu Senter Peace- zwycięzcy tegorocznej edycji 
projektu Toruńskiej Agendy Kulturalnej pn. „Scena jest Wasza”. Zorganizowane przedsięwzięcie 
połączyło edukację z zabawą i rekreacją.
9. Barbarkowy Bieg Przełajowy
W dniu 16 października 2016 r. Stowarzyszenie „Tilia’ we współpracy z Klubem Maratońskim UMK 
zorganizowało kolejną edycję Barbarkowego Biegu Przełajowego.  W 10 km biegu głównym 
rywalizowało 38 zawodników, wśród których najszybszym zawodnikiem okazał się pan Bartosz 
Wiligalski z czasem 35 min 17 sek., a najszybszą zawodniczką pani Joanna Bartkowska z czasem 44 min i 
6 sek. W tej edycji biegu zorganizowany został dla mężczyzn i kobiet bieg na dystansie 5 km, w którym 
wzięło udział  10 osób. Najszybszym wśród zawodników na tej trasie był pan Karim Abu Nahia z czasem 
19 min i 22 sek., a zawodniczką pani Magdalena Grabowska z czasem 23 min i 58 sek.
Niesprzyjająca w tym dniu pogoda nie wystraszyła również najmłodszych zawodników, którzy dzielnie 
walczyli na trasach o długości 600m i 1200 m. 
Wszyscy uczestnicy na mecie otrzymali pamiątkowe ekologiczne medale.
W biegach na 5 i 10 km zdobywców pierwszych trzech miejsc nagrodzono dyplomami i upominkami. 
Dyplomy i upominki otrzymali również wszyscy uczestniczy biegów dla dzieci i młodzieży. Po 
zakończonym biegu tradycyjnie zawodnicy rozgrzewali się przy ognisku podczas pieczenia kiełbasek. 
10. Warsztaty bożonarodzeniowe
11 grudnia 2016 r. na Barbarce odbyły się coroczne warsztaty bożonarodzeniowe pn. "Prezenty 
zrobione lepsze niż kupione", które jak zwykle cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony 
odbiorców.  Warsztaty dofinansowane były ze środków Miasta Toruń w ramach projektu pn. „Człowiek, 
środowisko, integracja. Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży”. Do udziału warsztatach 
zaproszenia zostali mieszkańcy Torunia- dzieci z opiekunami. Warsztaty te miały na celu zwrócenie 
uwagi na odpowiedzialne robienie zakupów tak ważne w okresie ,,przedświątecznej gorączki”. Do 
wykonywania  ozdób i prezentów uczestnicy używali materiałów naturalnych z których wykonywali 
zawieszki i bombki na choinkę. W warsztatach wzięło udział ok 50 osób.

Uczestnicy zajęć/ warsztatów Projekty 2016 - Suma wszystkich pojedynczych uczestników 
zajęć/warsztatów na zajęciach 1 oraz 2-3 dniowych (zielone szkoły)- 13558

Akcje wyjazdowe mobilnego stanowiska edukacyjnego  organizowane przez Stowarzyszenie „Tilia” w 
2016 r. w ramach następujących projektów/przedsięwzięć:

1. Masz wybór, segreguj, odzyskuj - odpady opakowaniowe- finasowanie NFOŚiGW oraz WFOŚiGW w 
Toruniu- 16059 odbiorców

2. Projekt Akademia przyrodników. Edukacja Ekologiczna dzieci i młodzieży na terenie woj. kujawsko-
pomorskiego – finasowanie WFOŚiGW w Toruniu 
Organizacja 10 warsztatów wyjazdowych pn. „ABC Ornitologii” na terenie placówek  oświatowych woj. 
kujawsko-pomorskiego – udział 3143 uczniów, z następujących placówek oświatowych:
1. Zespół Szkół nr 16 w Toruniu
2. Szkoła Podstawowa w Łążynie II
3. Szkoła Podstawowa w Woli
4. Szkoła Podstawowa w Małkach
5. Szkoła Podstawowa w Kończewicach
6. Szkoła Podstawowa w Przysieku
7. Szkoła Podstawowa nr 2 w Toruniu
8. Szkoła Podstawowa w Warszewicach
9. Szkoła Podstawowa w Młyńcu
10. Szkoła Podstawowa nr 11 w Toruniu

3.  Edukacja ekologiczna w schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 2016 - finansowanie Gmina Miasto 
Toruń
Realizacja zajęć edukacyjnych dla 64 grup w 16 placówkach oświatowych na terenie Miasta Toruń - 
1275 uczniów

4. Kampania przyrodniczo-edukacyjna dla dzieci szkól podstawowych na ścieżkach edukacyjnych 
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utworzonych przy zrekultywowanych składowiskach
Kampanię przeprowadzono na zlecenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego ze środków WFOŚiGW w 
Toruniu
W okresie od 3 do 28 października 2016 r. przeprowadzono 12 akacji promocyjno-edukacyjnych na 
terenie gmin woj. kujawsko-pomorskiego, gdzie znajdowują się zrekultywowane składowiska odpadów. 
W zorganizowanych akcjach wzięło w sumie udział 1841 osób - uczniów szkół, działających na terenie 
danej gminy tj:
1) Bobrowniki
2) Więcbork
3) Śliwice
4) Dąbrowa
5) Związek Gmin Kcynia, Nakło, Szubin,
6) Dąbrowa Biskupia
7) Drzcim
8) Rogowo
9) Górzno
10) Rojewo
11) Zbójno
12) Zławieś Wielka

Konkursy organizowane przez Stowarzyszenie Tilia w 2016 r. 
• „Masz wybór, segreguj, odzyskuj-odpady opakowaniowe”- konkurs na komiks
• Akademia Przyrodników. Edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży na terenie woj. kujawsko-
pomorskiego - konkurs fotograficzny dla szkół
• Akademia Przyrodników. Edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży na terenie woj. kujawsko-
pomorskiego - konkurs fotograficzny dla szkół

Szkolenia dla nauczycieli w 2016 r 
• Masz wybór, segreguj, odzyskuj-odpady opakowaniowe” - 6 pięciogodzinnych szkoleń na terenie 
województw kujawsko-pomorskiego, pomorskiego i warmińsko-mazurskiego

Projekty realizowane przez Stowarzyszenie ,,Tilia” w 2016 roku - działania
1. Człowiek, środowisko, integracja. Rozwój ośrodka edukacji ekologicznej w Toruniu, 
 Działania projektu realizowane w 2016 r.:
• Wyposażenie bazy Szkoły Leśnej na Barbarce oraz budynku w Rezerwacie Las Piwnicki w środki 
dydaktyczne, by mogły służyć jako miejsce edukacji ekologicznej
• Edukacja przyrodniczo-ekologiczna- zajęcia edukacyjne na terenie Szkoły Leśnej na Barbarce oraz 
Rezerwatu Las Piwnicki
o Zajęcia jednodniowe- termin wrzesień 2014 - czerwiec 2016
o Zajęcia w formie pobytów dwu i trzydniowe w ramach tzw. zielonej szkoły- termin wrzesień 2015-
czerwiec 2016
• Przygotowanie programu edukacji terenowej w Rezerwacie Las Piwnicki
• Modyfikacja istniejących  ścieżek edukacyjnych wokół Osady Leśnej Barbarka 
•  Działania informacyjno-promocyjne Szkoły Leśnej na Barbarce
o audycje w radio
o promocja poprzez stronę internetową Szkoły Leśnej (modyfikacja strony)
o ulotki, plakaty, broszury, foldery przekazywane w urzędach, kuratoriach szkołach i innych placówkach 
oświatowych - tablica powitalna (Szkoła Leśna) i tablica informacyjna dot. Rezerwatu Las Piwnicki 
(historia rezerwatu oraz mapa z zaznaczonymi
o tablice informacyjne w Szkole Leśnej na Barbarce oraz w Rezerwacie Las Piwnicki

2. Masz wybór, segreguj, odzyskuj – ODPADY OPAKOWANIOWE
Działania projektu realizowane w 2016 r.:

 Zorganizowanie 90 trzygodzinnych warsztatów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży na terenie Szkoły 
Leśnej na Barbarce.

 Zorganizowanie 10 trzygodzinnych warsztatów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży w postaci 
wyjazdów do Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK –ów). 

 Zorganizowanie 6 szkoleń..
 Organizację 18 akcji terenowych (12 w placówkach oświatowych, 6 imprezy miejskie) propagujących 
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wiedzę ekologiczną dotyczącą opakowań i odpadów opakowaniowych.
 Zorganizowanie i przeprowadzenie konkursu dotyczącego zagospodarowania opakowań pn. „Masz 

wybór, segreguj, odzyskuj – ODPADY OPAKOWANIOWE” dla 3 poziomów wiekowych (klasy I – III SP, 
klasy IV-VI SP oraz dla uczniów szkół ponadpodstawowych) na dokończenie historii komiksowej.

 Budowa i obsługę strony internetowej.
 Produkcja programów telewizyjnych - audycji oraz felietonów.

3. Akademia Przyrodników. Edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży na terenie woj. kujawsko-
pomorskiego
Działania projektu:
• opracowanie programu edukacyjnego dla uczestników warsztatów Szkoły Leśnej na Barbarce,
• organizacja warsztatów dla dzieci i młodzieży z woj. kujawsko-pomorskiego na terenie Osady Leśnej 
Barbarka i w Rezerwacie Las Piwnicki,
• organizacja konkursu fotograficznego,
• organizacja Festiwalu Ekologicznego na terenie Szkoły Leśnej na Barbarce,
•  organizacja warsztatów wyjazdowych pn. „ABC Ornitologii” na terenie placówek  oświatowych woj. 
kujawsko-pomorskiego.

4. Edukacja ekologiczna w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w 2016
Działania: 
• Realizacja zajęć edukacyjnych (dla 64 grup w 16 placówkach oświatowych) 
• Realizacja zajęć w schronisku dla zwierząt (18 grup) 

5.  VIII edycja projektu pn. „Plener malarski” 
Działania: 

 Organizacja międzynarodowego pleneru malarskiego w dniach od 27 czerwca do 6 lipca 2016 r. 
 Organizacja imprezy plenerowej dla mieszkańców Torunia - pleneru malarskiego pn. „Malownicza 

Barbarka” na terenie Osady Leśnej na Barbarce w dniu 3 lipca 2016 r.
 Organizacja wystawy prac artystów plastyków w dniu 6 lipca 2015 r. w sali konferencyjnej w budynku 

Dworku na terenie Osady Leśnej na Barbarce.
 Wydanie broszury w której zawarte zostaną podstawowe wiadomości o uczestnikach pleneru oraz o 

ich dorobku artystycznym.
6.  Człowiek, środowisko, integracja. Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży
Działania: 
• organizacja specjalistycznych warsztatów edukacyjnych połączonych z elementami artystycznymi dla 
dzieci i młodzieży z Gminy miasta Toruń w okresie ferii zimowych, letnich wakacji oraz w okresie 
przedświątecznym 
• 30 - 3 godzinnych warsztatów (3 x 45 min.; 90 godz. lekcyjnych), 30 grup (1 grupa min. 15 osób, 
łącznie min. 450 uczestników). 
7.  Impreza plenerowa. Grzybobranie na polanie
Działania: organizacja imprezy plenerowej (piknik edukacyjny) pn. „Grzybobranie na polanie” w dniu 25
 września 2016 roku na terenie Osady Leśnej Barbarka 
8. Projekt „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Toruniu” współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego jest realizowany w partnerstwie przez 
Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży i Stowarzyszenie „Tilia”, w ramach Poddziałania 9.4.1 
Rozwój podmiotów sektora ekonomii społecznej. 
Wartość projektu: 9 331 229,34 zł. 
Wkład funduszy: 7 931 544,94 zł. 
Cel główny projektu 
Wzmocnienie rozwoju sektora ekonomii społecznej  istniejących podmiotów ekonomii społecznej (PES) 
oraz pobudzenie powstawania nowych PES poprzez tworzenie nowych miejsc pracy w drodze animacji i 
inkubacji na obszarze drugiego subregionu Województwa Kujawsko – Pomorskiego tj. powiatów: 
aleksandrowskiego, chełmińskiego, lipnowskiego, toruńskiego i M. Torunia w okresie od 01.06.2016 r. 
do 31.05.2019 r. 
  Cele szczegółowe projektu 

 objęcie 40 PES wsparciem w celu poprawy jakości ich funkcjonowania, stworzenie dodatkowych 
miejsc pracy oraz ekonomizacji podmiotu, 

 objęcie wsparciem 100 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w celu 
zaktywizowania ich na rynku pracy, 

 utworzenie 112 miejsc pracy w sektorze ekonomii społecznej, 
  Wsparciem objęte zostaną następujące grupy docelowe: 

 osoby fizyczne chcące założyć działalność w sektorze ekonomii społecznej 
 podmioty, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt. 2 i 3 ustawy o spółdzielniach socjalnych 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

17098

100

Osoby fizyczne

Osoby prawne

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
innych (niż wymienionych w 
pkt 2.1) odbiorców, na rzecz 
których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

Wskazano liczba odbiorców warsztatów ekologicznych, uczestników zielonych szkół, szkoleń dla 
nauczycieli, konkursów (listy imienne) oraz podano szacunkowa liczbę odbiorców podmiotów 
prawnych w ramach OWES. Nie wskazano liczby uczestników pikników, festiwali oraz akcji 
wyjazdowych

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

 podmioty ekonomii społecznej, 
 pracownicy i wolontariusze podmiotów ekonomii społecznej 
 jednostki samorządu terytorialnego oraz ich jednostki organizacyjne 

  Opis projektu 
Projekt opiera się na działaniach animacyjnych i edukacyjnych dla osób prawnych i fizycznych 
najbardziej oddalonych od rynku pracy z obszaru subregionu 2. Ważną rolę pełnić będzie inkubacja 
przedsiębiorstw społecznych realizowana w celu utworzenia przedsiębiorstwa społecznego przez osoby 
prawne oraz grupy inicjatywne. Rozwój przedsiębiorczości społecznej opiera się o wsparcie finansowe 
w postaci dotacji i wsparcia pomostowego oraz merytorycznego m.in. poprzez świadczenie doradztwa 
ogólnego, specjalistycznego, szkoleń/kursów, mentoringu/coachingu, wizyt studyjnych. W ramach 
projektu założone są działania mające na celu podniesienie konkurencyjności PES/PS poprzez tworzenie 
kooperatyw. 
9. Kampania przyrodniczo-edukacyjna dla dzieci szkól podstawowych na ścieżkach edukacyjnych 
utworzonych przy zrekultywowanych składowiskach 

Czas realizacji: wrzesień-październik 2016r. (akcje wyjazdowe w październiku 2016r.) W ramach zadania 
zorganizowano 10 akcji promocyjno-edukacyjnych na terenie rekultywowanych składowisk odpadów 
woj. kujawsko-pomorskiego. Grupa docelowa to dzieci i młodzież ze szkół podstawowych z terenu 
wybranych 10 gmin województwa kujawsko-pomorskiego – 1841 os. 

10.Członkostwo przedstawicieli Stowarzyszenia Tilia w Komitecie Monitorującym RPO WK-P na lata 
2014-2020

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których 
mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 
1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)
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 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

ekologia i ochrona zwierząt 
oraz ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego

Działalność 
Stowarzyszenia „Tilia”: 
organizacja 
jednodniowych, 
dwudniowych i 
trzydniowych warsztatów 
przyrodniczych oraz 
ekologicznych dla dzieci 
młodzieży oraz dorosłych  
województwa kujawsko-
pomorskiego, organizacja 
warsztatów szkoleń 
przyrodniczych oraz 
ekologicznych dla 
nauczycieli z 
województwa kujawsko-
pomorskiego, 
prowadzenie portali 
internetowych 
przyrodniczo - 
ekologicznych, organizacja 
konkursów przyrodniczo - 
ekologicznych dla dzieci i 
młodzieży, dorosłych, 
organizacja imprez 
plenerowych promujących 
zachowania 
proekologiczne, 
prowadzenie warsztatów 
edukacyjnych i 
artystycznych w ramach 
tzw. Zielonej szkoły, 
organizacja festiwali

85.59.B

turystyka i krajoznawstwo Działalność 
Stowarzyszenia 
„Tilia”:organizacja rajdów  
przyrodniczo-
turystycznych dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych 
województwa kujawsko-
pomorskiego, organizacja 
imprez plenerowych, 
pikników tematycznych, 
organizacja warsztatów 
przyrodniczo-
kulturoznawczych, 
wytyczanie szlaków 
turystycznych wokół 
Osady leśnej na Barbarce, 
wydawanie broszur i 
folderów, wydawanie 
przewodników 
kulturoznawczych, 
prowadzenie wypożyczalni 
rowerów i sprzętu 
sportowego, sprzedaż 
pamiątek, wynajem 
terenu, wynajem sal i 
pomieszczeń,  organizacja 
ognisk
………………………………………
…………………………

93.19.Z
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których 
mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację 
na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej

Działalność 
Stowarzyszenia „Tilia” 
:organizacja zajęć 
integracyjnych dla  dzieci, 
młodzieży i dorosłych 
województwa kujawsko-
pomorskiego, 
pomorskiego, warmińsko-
mazurskiego, organizacja 
sportowych imprez 
plenerowych dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych 
takich jak: bieg narciarski, 
rajdy rowerowe, m.in. do 
pobliskiego Rezerwatu 
Przyrody Las Piwnicki, 
biegi Przełajowe, 
maratony, imprezy na 
świeżym powietrzu,  
turystyczne rajdy piesze, 
wynajem parku linowego, 
mini golf, udostępnianie 
terenu Szkoły Leśnej na 
Barbarce, udostepnienie 
placu 
zabaw.
………………………………………
……………….

85.51.Z
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 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

wspieranie i 
upowszechnianie kultury 
fizycznej

Działalność 
Stowarzyszenia „Tilia” 
:organizacja zajęć 
integracyjnych dla  
dzieci, młodzieży i 
dorosłych 
województwa 
kujawsko-pomorskiego, 
pomorskiego, 
warmińsko-
mazurskiego, 
organizacja sportowych 
imprez plenerowych dla 
dzieci, młodzieży i 
dorosłych takich jak: 
bieg narciarski, rajdy 
rowerowe, m.in. do 
pobliskiego Rezerwatu 
Przyrody Las Piwnicki, 
biegi Przełajowe, 
maratony, imprezy na 
świeżym powietrzu,  
turystyczne rajdy 
piesze, wynajem parku 
linowego, mini golf, 
udostępnianie terenu 
Szkoły Leśnej na 
Barbarce, 
udostępnianie placu 
zabaw.
……………………………………
………………….

85.51.Z
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turystyka i krajoznawstwo Działalność 
Stowarzyszenia 
„Tilia”:organizacja 
rajdów  przyrodniczo-
turystycznych dla 
dzieci, młodzieży i 
dorosłych 
województwa 
kujawsko-pomorskiego, 
organizacja imprez 
plenerowych, pikników 
tematycznych, 
organizacja warsztatów 
przyrodniczo-
kulturoznawczych, 
wytyczanie szlaków 
turystycznych wokół 
Osady leśnej na 
Barbarce, wydawanie 
broszur i folderów, 
wydawanie 
przewodników 
kulturoznawczych, 
prowadzenie 
wypożyczalni rowerów i 
sprzętu sportowego, 
sprzedaż pamiątek, 
wynajem terenu, 
wynajem sal i 
pomieszczeń,  
organizacja 
ognisk
……………………………………
……………………………

93.19.Z
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ekologia i ochrona 
zwierząt oraz ochrona 
dziedzictwa 
przyrodniczego

Działalność 
Stowarzyszenia „Tilia”: 
organizacja 
jednodniowych, 
dwudniowych i 
trzydniowych 
warsztatów 
przyrodniczych oraz 
ekologicznych dla dzieci 
młodzieży oraz 
dorosłych  
województwa 
kujawsko-pomorskiego, 
organizacja warsztatów 
szkoleń przyrodniczych 
oraz ekologicznych dla 
nauczycieli z 
województwa 
kujawsko-pomorskiego, 
prowadzenie portali 
internetowych 
przyrodniczo - 
ekologicznych, 
organizacja konkursów 
przyrodniczo - 
ekologicznych dla dzieci 
i młodzieży, dorosłych, 
organizacja imprez 
plenerowych 
promujących 
zachowania 
proekologiczne, 
prowadzenie 
warsztatów 
edukacyjnych i 
artystycznych w 
ramach tzw. Zielonej 
szkoły, organizacja 
festiwali

85.59.B

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 2 871 883,29 zł

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 2 547 623,85 zł

b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 311 293,80 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) Przychody finansowe 2 792,79 zł

e) Pozostałe przychody 10 172,85 zł

1 451 567,44 zł

0,00 zł

32 800,00 zł

832 127,02 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 40 678,50 zł

280,00 zł

21 918,50 zł

18 480,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie 
sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 190 450,89 zł

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 2 316 494,46 zł
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2.4. Z innych źródeł 324 259,44 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 157 984,54 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -147 447,25 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznegoz 0,00 zł

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 431 773,80 zł

3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej 
w okresie sprawozdawczym ogółem 21 627,16 zł

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 2 852 667,64 zł 21 058,16 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

2 389 639,31 zł 21 058,16 zł

458 741,05 zł 0,00 zł

0,00 zł

3 362,46 zł

0,00 zł

924,82 zł 0,00 zł

1 edukacja ekologiczna 21 627,16 zł

1 pomoc dla bezdomnych zwierząt 20 303,69 zł

2 kampania informacyjna i reklamowa 569,00 zł

3 administracja Stowarzyszenia 754,47 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych 569,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł
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2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z 
późn. zm.)

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi  na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku 
pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w 
organizacji)

21,0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

17,3 etatów

52,0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą 
przyznanego zwolnienia)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z podatku od towarów i usług

nie korzystała

0,00 zł

21 617,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 złz innych zwolnień, jakich: 

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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18,00 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

12,00 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

5,00 osób

7,00 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 943 356,21 zł

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

584 677,93 zł

457 668,50 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

78 536,49 zł

- inne świadczenia 48 472,94 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 358 678,28 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego

943 356,21 zł

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 253 208,74 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 690 147,47 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością 
gospodarczą organizacji

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1.zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy)

5 250,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(patrz komentarz do punktu 4)

78 613,02 zł

5,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  OKw 
okresie sprawozdawczym) 

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

5,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

10,00 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0,00 osób

10,00 osóbb) inne osoby
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

12 257,20 zł

9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi 
poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać 
te uwagi w przygotowane pole)

Zarząd i Komisja Rewizyjna wykonują swoje obowiązki 
nieodpłatnie

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Edukacja ekologiczna w 
Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt

zwiększenie świadomości 
ekologicznej w zakresie opieki 
nad zwierzętami, uwrażliwienie 
na ich los - poprawa poziomu 
aktywności jednostek i grup 
społecznych we właściwej 
opiece nad zwierzętami i 
niesieniu pomocy bezdomnym 
zwierzętom

Gmina Miasta Toruń 14 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz 
wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

11 773,52 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

2 Człowiek,środowisko,integra
cja.Organizacja czasu 
wolnego dzieci i młodzieży

• organizacja czasu wolnego 
dzieci i młodzieży przy 
jednoczesnym rozwoju 
działalności edukacyjnej i 
wychowawczej,
• podniesienie wiedzy i 
świadomości ekologicznej 
uczestników projektu poprzez 
organizację warsztatów 
edukacyjnych w terenie 
połączonych z warsztatami 
artystycznymi,
• rozwijanie wśród dzieci i 
młodzieży zamiłowań 
przyrodniczych oraz wrażliwości 
na potrzeby środowiska 
naturalnego,
• otworzenie dzieci i młodzieży 
na nowe formy organizacji 
czasu wolnego,

Gmina Miasta Toruń 6 600,00 zł

3 Plener malarski działanie na rzecz integracji 
europejskiej,  rozwijanie 
kontaktów i współpracy 
międzynarodowej, 
propagowanie europejskich 
wartości i dziedzictwa 
kulturalnego, - zapoznanie 
mieszkańców Torunia z 
współczesnymi nurtami 
plastycznymi, a także rozwijanie 
kontaktów i współpracy z 
artystami plastykami z  kraju i 
zagranicy, wzbogacenie oferty z 
zakresu edukacji kulturalnej i 
artystycznej skierowanej do 
mieszkańców Torunia, dzieci i 
dorosłych

Gmina Miasta Toruń 7 700,00 zł

4 Impreza 
plenerowa.Grzybobranie na 
polanie

rozwijanie zamiłowań 
przyrodniczych oraz wrażliwości 
na potrzeby środowiska 
naturalnego, wyrobienie wśród 
społeczeństwa prawidłowych 
postaw wobec zasobów 
przyrody ożywionej i 
nieożywionej, zwiększenie 
poziomu zaangażowania 
społecznego w sprawy ochrony 
środowiska przyrodniczego, 
podniesienie świadomości 
ekologicznej

Gmina Miasta Toruń 4 500,00 zł
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Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Człowiek,środowisko,integra
cja.Rozwój ośrodka edukacji 
ekologicznej w Toruniu

wzrost świadomości społecznej 
nt. różnorodności biologicznej  
oraz edukacja w tej dziedzinie w 
powiązaniu ze zmianami 
klimatycznymi i ekonomiczną 
wartością ekosystemu u 
mieszkańców  woj.  kujawsko-
pomorskie, warmińsko – 
mazurskiego, wielkopolskiego 
za pomocą działań 
realizowanych przez Szkołę 
Leśną na Barbarce Toruniu

MF EOG, Operator NFOŚiGW 
Warszawa

183 307,35 zł

2 Masz 
wybór,segreguj,odzyskuj- 
ODPADY OPAKOWANIOWE

Podniesienie świadomości 
ekologicznej w zakresie 
odpowiedzialności konsumenta 
za gospodarkę odpadami 
opakowaniowymi poprzez 
ograniczenie nadmiernej 
konsumpcji a także wpływ na 
producentów opakowań 
poprzez odpowiednie 
zachowania konsumenckie. 
Projekt ma zwrócić uwagę 
konsumentów na istniejące 
oznakowania opakowań oraz 
ustawodawstwo. Kampania 
oraz jej działania edukacyjne 
mają odpowiadać na pytania: 
dlaczego, po co i w jaki sposób 
należy zbierać, segregować i 
odzyskiwać odpady 
opakowaniowe.

NFOŚiGW Warszawa 401 153,87 zł

3 leśniczówka w Rezerwacie 
Las Piwnicki-modernizacja 
obiektu

zwiększenie  możliwości 
kształtowania postaw 
ekologicznych; cel szczegółowy: 
modernizacja, remont budynku 
i adaptacja na cele edukacyjne

Ministerstwo Finansów 
Warszawa;NFOŚiGW Warszawa; 
WFOŚiGW Toruń, EFRR RPO kuj - 
pom

39 982,80 zł

4 Ośrodek Wsparcia Ekonomii 
Społecznej w Toruniu

wzmocnienie istniejących 
podmiotów ekonomii 
społecznej poprzez zwiększenie 
dostępności do usług prawnych, 
księgowych, marketingowych 
oraz szkoleń i doradztwa oraz 
utworzenie Ośrodka Wsparcia 
Ekonomii Społecznej,  
utworzenie nowych spółdzielni 
socjalnych  i przedsiębiorstw 
społecznych,  rozwój 
partnerstw lokalnych na rzecz 
ekonomii społecznej

Ministerstwo Finansów Warszawa; 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w ramach 
EFS UE

161 292,21 zł
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IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia , których wartość nie 
przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

5 Masz 
wybór,segreguj,odzyskuj -
ODPADY OPAKOWANIOWE

Podniesienie świadomości 
ekologicznej w zakresie 
odpowiedzialności konsumenta 
za gospodarkę odpadami 
opakowaniowymi poprzez 
ograniczenie nadmiernej 
konsumpcji a także wpływ na 
producentów opakowań 
poprzez odpowiednie 
zachowania konsumenckie. 
Projekt ma zwrócić uwagę 
konsumentów na istniejące 
oznakowania opakowań oraz 
ustawodawstwo. Kampania 
oraz jej działania edukacyjne 
mają odpowiadać na pytania: w 
jaki sposób należy zbierać, 
segregować i odzyskiwać 
odpady opakowaniowe - 
działania regionalne.

WFOŚiGW Torun 39 300,00 zł

6 Akademia 
Przyrodników.Edukacja 
ekologiczna dzieci i 
młodzieży woj.kujawsko-
pomorskiego

podniesienie świadomości 
ekologicznej społeczeństwa w 
zakresie ochrony środowiska 
przyrodniczego, wspieranie 
działań mających na celu 
zwiększenie zaangażowania 
społecznego oraz poziomu 
odpowiedzialności 
indywidualnej w obszarze 
ochrony środowiska, 
przybliżenie dzieciom i 
młodzieży oraz społecznościom 
lokalnym działań sprzyjających 
ochronie środowiska, poprawie 
warunków życia mieszkańców,   
popularyzacja przyrody 
województwa kujawsko – 
pomorskiego i jej różnorodności 
biologicznej,

WFOŚiGW Toruń 134 164,29 zł

7 Człowiek,środowisko,integra
cja. Kampania promocyjna i 
informacyjna dotycząca 
obszarów Natura 2000 na 
terenie woj.kujawsko-
pomorskiego

propagowanie zasobów 
przyrodniczych województwa 
kujawsko – pomorskiego, 
budowanie świadomości 
ekologicznej, propagowanie 
postaw odpowiedzialnego 
wykorzystania potencjału 
środowiska naturalnego i jego 
ochrony, zwiększenie akceptacji 
zasad ochrony przyrody wśród 
społeczności lokalnej i 
wzmocnienie znajomości 
zasobów przyrodniczych 
regionu, w tym przede 
wszystkim obszarów Natura 
2000.

Ministerstwo Finansów Warszawa, 
WFOŚiGW w Toruniu, EFRR RPO kuj-
pom

744 437,52 zł
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania 
sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej 
lub podpisy osób upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Zbigniew Szcześniak/ 2017.07.12 Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp Nazwa spółki Siedziba spółki % udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego Toruń 2

2 Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Warszawa 2
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